
 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 (2) VOL/A;
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Verbandsgemeindeverwaltung Diez
Straße Louise-Seher-Straße 1
PLZ, Ort 65582 Diez
Telefon 0 64 32/50 12 02 Fax      
E-Mail o.schaeffer@vgdiez.de Internet http://www.vgdiez.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung, VOL/A;
Vergabe-Nr.: VG-002-2020 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
    Es werden elektronische Angebote akzeptiert

            ohne elektronische Signatur (Textform).
            mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
            mit qualifizierter elektronischer Signatur.

    kein elektronisches Vergabeverfahren.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Louise-Seher-Straße  1, 65582 Diez 
Art der Leistung: Lieferung eines Lkw Dreiseitenkippers 7,49 t
Umfang der Leistung:
Lieferung eines Lkw Dreiseitenkippers 7,49 t

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Liefertermin: schnellstmöglich

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Anforderung ab: 02.04.2020 um 10:00
Anforderung bis: 23.04.2020 um 10:00
Anforderung /Einsicht bei: Vergabestelle, siehe oben
ELViS-Link https://www.subreport.de/E41676721
     

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 23.04.2020 um 10:00
Bindefrist: 30.06.2020

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
     

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
     

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 



 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 2 von 2

Zuverlässigkeit den Nachweis der Eignung durch Eigenerklärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärung 
zur Eignung) zu erbringen. Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklärungen bestätigen, sind von 
Bietern, deren Angebote in die engere Wahl kommen, die entsprechenden Bescheinigungen auf 
Verlangen der Vergabestelle vorzulegen. Das Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) ist den 
Vergabeunterlagen beigefügt. 

m) Die Höhe der Kosten und die Zahlungsweise:
Papierform:       Euro (incl. MwSt.)
Zahlungsweise:

 Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an Fax:      , ausgestellt auf  die      
 Lastschrifteinzugsermächtigung für      

Empfänger:      
Konto-Nr.:      
BLZ:      
Geldinstitut:      
Verwendungszweck:      
IBAN:      
BIC-Code:      
Zur Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto.
Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet.
     

n) Zuschlagskriterien:
     

Sonstiges:
Gegebenenfalls mit dem Angebot vorzulegende „Sonstige Nachweise“ sind in der Angebotsaufforderung 
unter Ziffer 3.1 und 3.2 aufgeführt.


